
 

Strana 1 

Statutární město Chomutov 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 

ID DS 497beyz 

Tel.: 474 637 111 

E-mail: podatelna@chomutov.cz 

 

Schváleno RSMCH 04.11.2024 

Datum zveřejnění na úřední desce: 05.11.2024 

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM D2024-OE02 

 

PODPORA VRCHOLOVÉHO SPORTU  
VE MĚSTĚ CHOMUTOVĚ V ROCE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

Účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty 

 

Podpora sportu vychází z § 6 písm. e) zákona 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. 
Město má zájem podporovat sportovní kluby, které působí ve vrcholových soutěžích a to zejména  
za účelem zvyšování obecné popularity sportu mezi širokou veřejností a prezentace města Chomutova.  

Dalším cílem tohoto dotačního programu je podpořit dlouhodobou a soustavnou činnost vrcholových 
sportovních organizací, které se zabývají rozvíjením sportovních dovedností a zdatností dětí a mládeže  
na území města.  

 

Důvody podpory stanoveného účelu 

 

Podpora vrcholového sportu významně se podílejícího na prezentaci města. 

 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu  
na podporu stanoveného účelu 

 

Celkový objem 16 500 000,- Kč (slovy: šestnáct milionů pět set tisíc korun českých). 



 

Strana 2 

 

Vrcholový sport – účastníci Memoranda:          16.500.000 Kč  

- preferovaný sport  37%   6.105.000 Kč 

- kolektivní sporty  48%   7.920.000 Kč 

- individuální sporty 15%   2.475.000 Kč  

 

Maximální výše dotace v jednotlivém případě, nebo kritéria pro stanovení výše dotace 

 

Dotace jsou financovány z rozpočtu města dle schválené výše finančních prostředků pro dotační 
program Podpora vrcholového sportu ve městě Chomutově v roce 2025. 

Maximálně 70% uznatelných nákladů. 

Minimální výše požadované dotace:                                   250 000,- Kč, 

Maximální výše požadované dotace:                                9 000 000,- Kč 

 

Žadatel je v programu oprávněn podat maximálně jednu žádost.  

V případě přidělení dotace převyšující částku 3 000 000,- Kč, může být podpora vyplacena na dvě části. 
Jednotlivé transfery upřesní smlouva o poskytnutí dotace. 

 

Kritéria pro hodnocení žádosti 

 

1. Postup pro hodnocení žádosti stanoví Zásady poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 

Chomutova.  

2. Věcně a formálně správná žádost bude předložena k hodnocení orgánům města a bude posuzována dle 
uvedených kritérií: 

Kritéria pro kolektivní sporty: 

a) velikost členské základny organizace  

b) působnost organizace    

c) prezentace města v médiích 

d) divácká návštěvnost 

e) olympijský/neolympijský sport 

f) historie sportu v Chomutově  

g) úroveň soutěže „A“ týmu/ů  

 

Kritéria pro individuální sporty: 

a) velikost členské základny organizace  

b) působnost organizace 

c) akce pořádané na území města 

d) úspěšnost výchovy mládeže  
 



 

Strana 3 

 
 

3. Výsledný počet bodů může KSVA upravit koeficientem oscilujícím kolem čísla jedna na základě hodnocení 
ekonomické náročnosti daného sportovního odvětví. 

 

Okruh způsobilých žadatelů 

 

Oprávněnými žadateli jsou právnické osoby zajišťující vrcholovou sportovní činnost na území města. Okruh 
žadatelů určuje schválené Memorandum o podpoře vrcholového sportu ve městě Chomutově. 

 

 

Uznatelné náklady 

 

Uznatelný náklad je náklad, který lze v rámci realizace činnosti, která je předmětem poskytnuté dotace, 
spolufinancovat z dotace poskytovatele, za současného splnění níže uvedených podmínek:  

náklad vznikl v období realizace projektu, tj. 01. 01. 2025 – 31. 12. 2025 (pozn. k úhradě nákladu musí dojít 
nejpozději ke dni termínu podání vyúčtování dotace, tj. zpravidla do 28.2.2026), 

byl vynaložen v souladu s účelovým určením poskytnuté dotace, podmínkami veřejnoprávní smlouvy  
o poskytnutí dotace a podmínkami dotačního programu,  

vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle § 2 písm. m) – o) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Výčet uznatelných nákladů:  

 nájemné spojené s realizací sportovní činnosti, 

 náklady spojené s nákupem energií (např. el. energie, voda, plyn), 

 doprava realizovaná v souvislosti s výkonem sportovní činnosti, 

 cestovné související s realizací sportovní činnosti (maximálně v rozsahu Vyhlášky MPSV o změně 
sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení 
průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad, platné v příslušném 
kalendářním roce (za uznatelný náklad se nepovažuje použití taxi, kapesné, stravné, dálniční 
známky, mýtné a parkovné), 

 honoráře a odměny rozhodčích, sčitatelů, porotců, pořadatelů a lékařského dozoru na akcích, 

 startovné a vklady do soutěží, 

 mzdové náklady a služby hráčů a trenérů, včetně nákladů na trenéry dětí a mládeže (maximálně do 
výše 50% z těchto nákladů), 

 náklady spojené se soutěžemi a turnaji v tuzemsku i v zahraničí (ubytování, stravování, doprava, 
nájem sportovišť), 

 náklady spojené se soustředěním v tuzemsku i v zahraničí, přičemž v případě zahraničního 
soustředění (vč. případných letenek) je možno hradit z dotace maximálně 70% z celkových nákladů, 

 náklady spojené s licenčními a registračními poplatky hrazené pouze nadřízenému sportovnímu 
svazu (za uznatelný náklad se nepovažuje odstupné nebo finanční vyrovnání mezi oddíly), 

 náklady spojené s propagací (např. webové stránky, grafické návrhy, tisk a jiné služby 
bezprostředně související s propagací sportovní činnosti), 

 náklady na nákup sportovního materiálu (materiálem se rozumí prostředky nezbytně nutné pro 
provozování sportu konkrétní osobou – např. obuv, výstroj a výzbroj sportovců, chrániče, oblečení, 
dresy, plavky) 



 

Strana 4 

 náklady na nákup pomůcek a vybavení (pomůckami a vybavením se rozumí prostředky určené pro 
realizaci sportovní činnosti všech členů – např. míčky, puky, branky, hrazdičky, kužely) 

 zdravotnický materiál (například fyzio a rehabilitační pomůcky, balanční desky, tejpy, chladící 
obklady, hřejivé polštářky, bandáže, náplasti) 

 kancelářský materiál (například náplně do tiskáren, papíry, USB disky, myš, psací potřeby) 

 materiál na opravy a údržbu výzbroje a výstroje, včetně náhradních dílů 

 provozní materiál (čistící a úklidové prostředky, hygienický materiál, materiál na drobné opravy a 
údržbu, pohonné hmoty) 

 doplňky stravy (například vitamíny, iontové nápoje, energetické tyčinky a nápoje) 

 náklady spojené s uspořádáním mistrovských utkání (televizní přenosy, obsluha a technika na utkání, 
propagace mistrovských utkání. 

 

 

Lhůta pro podávání žádostí 

 

Od 05. 12. 2024, 0:00 hod., do 31. 12. 2024, 23:59:59 hod. 

 

Způsob rozdělení peněžních prostředků dotace 

 

Všechny žádosti splňující podmínky pro jejich předložení budou hodnoceny podle výše uvedených kritérií 
bodovou stupnicí uvedenou v příloze programu. Dotace bude rozdělena mezi žadatele v poměru docílených 
bodů dle hodnocení kritérií se zaokrouhlením na celé tisíce Kč.  

 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 

 

31. 03. 2024 

 

Podmínky pro poskytnutí dotace 

 

Dle ustanovení Zásad poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Chomutova. 

 

Všeobecné podmínky pro předložení žádosti o dotaci 

 

1. Obecný postup pro předkládání žádosti stanoví Zásady poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 

Chomutova.  

2. Žadatel předkládá:  

a) žádost o poskytnutí dotace, která obsahuje:  

 jméno a příjmení, datum narození a adresu bydliště žadatele o dotaci, je-li žadatel fyzickou 

osobou, a je-li tato fyzická osoba podnikatelem, také identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, 



 

Strana 5 

nebo, je-li žadatel právnickou osobou, název, popřípadě obchodní firmu, sídlo a identifikační 

číslo osoby, bylo-li přiděleno, kontaktní e-mailovou adresu,  

 požadovanou částku,  

 účel, na který žadatel chce dotaci použít,  

 dobu, v níž má být dosaženo účelu,  

 odůvodnění žádosti,  

 je-li žadatel právnickou osobou, identifikaci:  

- osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení,  

- osob s podílem v této právnické osobě,  

- osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu,  

 seznam příloh žádosti,  

 den vyhotovení žádosti a podpis osoby zastupující žadatele, v případě zastoupení na základě plné 

moci i plnou moc.  

b) rozpočet projektu,  

c) kopie aktuálních dokladů o vzniku právnické osoby,  

d) kopie smlouvy o založení účtu u peněžního ústavu (pokud došlo ke změně údajů, potvrzení o 
existenci účtu u peněžního ústavu s aktuálními údaji),  

e) kopie finančních výkazů posledního uzavřeného účetního období. 

3. Žádost o dotaci spolu se všemi vyplněnými přílohami se podává prostřednictvím aplikace formuláře 

eGranty nebo na téže elektronické formuláři prostřednictvím datové schránky.  

4. Předložená žádost bude z dalšího posuzování vyloučena, pokud:  

a) bude vyplněna rukou. Žádost o dotaci lze vyplňovat pouze v elektronickém formuláři na PC,  

b) nebude v souladu s dotačním programem,  

c) byla podána jiným způsobem, než je stanoven v odst. 4 tohoto článku (např. e-mailem),  

d) byla podána po termínu pro předložení žádosti,  

e) nebude podepsána všemi osobami, které jsou oprávněny za žadatele podepsat smlouvu o poskytnutí 
dotace,  

f) žadatel bude mít k termínu podání žádosti vůči poskytovateli a jeho příspěvkovým organizacím  
a obchodním společnostem finanční závazky po lhůtě splatnosti.  

5. Při porušení povinnosti žadatele předložit úplnou žádost, včetně příloh uvedených v odst. 3. tohoto 

článku, bude žádost z posuzování vyloučena.  

6. Pokud bude žádost vykazovat jiné administrativní nedostatky, vyzve administrátor dotačního programu 

žadatele k jejich odstranění (elektronickou poštou na e-mailovou adresu uvedenou v žádosti) ve lhůtě 

15 dnů ode dne odeslání výzvy. Pokud žadatel nedostatky ve stanovené lhůtě neodstraní, bude žádost  

z dalšího hodnocení vyloučena.  

7. Kvalitativní hodnocení žádosti, včetně kontroly položkového rozpočtu, provádí Komise rady města pro 

sport a volnočasové aktivity. 

8. Všechny přijaté žádosti včetně příloh se archivují a žadatelům se nevracejí.  

9. Dotaci lze použít pouze na úhradu účelově určených uznatelných nákladů v souladu s obsahem 

projektu, veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a podmínkami tohoto dotačního programu.  

10. Dotaci lze použít pouze na neinvestiční projekt realizovaný v období od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2025.  

11. Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce je povinen projekt realizovat vlastním 

jménem, na vlastní účet a na vlastní zodpovědnost.  

12. Poskytnutí dotace je podmíněno schválením finančních prostředků v rozpočtu města na rok 2025.  

13. Na poskytnutí dotace není právní nárok.  

14. Město si vyhrazuje právo vyhlášený dotační program bez udání důvodu zrušit.  



 

Strana 6 

 

Podmínky publicity 

 

Příjemce dotace je povinen, prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat město, bližší podrobnosti 
publicity stanovuje smlouva o poskytnutí dotace a Memorandum o podpoře vrcholového sportu ve 
městě Chomutov. 

 

Závěrečné vyúčtování a kontrola 

 

1. Příjemce se při vyúčtování řídí Zásadami poskytování dotací z rozpočtu města a je povinen předložit 
poskytovateli vyúčtování dotace v termínu stanoveném ve veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace. 

2. Vyúčtování dotace musí být zpracováno na formuláři stanoveným tímto dotačním programem. 

3. Příjemce dotace je povinen v rámci závěrečného vyúčtování vyčíslit veškeré příjmy získané v průběhu 
realizace projektu. 

4. Po obdržení vyúčtování bude administrátorem dotačního programu provedena kontrola formální 
správnosti, dodržení účelového určení, uznatelnosti nákladů v rámci realizace projektu.  

5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení finančních prostředků bude klasifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
v platném znění.  

 

Vzor žádosti plus přílohy 

 

Samostatný materiál (dostupný na https://granty.chomutov.cz). 

 

Schvalovací doložka 

 

Program byl schválen usnesením RSMCH č. 683/24 ze dne 04.11.2024 

 
 

  

Kontakty 

Kontakt na pracovníka pro dotační a grantovou politiku 

Šárka Švehlová, 474 637 150, s.svehlova@chomutov-mesto.cz 

Kontakt komisi pro sportovní a volnočasové aktivity 

komise-sport@chomutov-mesto.cz 

 

 

 

 

https://granty.chomutov.cz/
mailto:s.svehlova@chomutov-mesto.cz
mailto:komise-sport@chomutov-mesto.cz


 

Strana 7 

 

 

PŘÍLOHA K ŽÁDOSTI – KOLEKTIVNÍ SPORTY 

 

    Uveďte: 

velikost členské základny organizace (aktivní členové k 30.9.)  

oficiální průměrnou diváckou návštěvnost mistrovských a pohárových zápasů mužů 

(za poslední soutěžní ročník) 
 

oficiální průměrnou diváckou návštěvnost mistrovských a pohárových zápasů žen 

(za poslední soutěžní ročník) 
 

 

Zaškrtněte: 

 
 

působnost organizace 

Krajská nebo zemská soutěž organizovaná 

sportovním svazem. 
 

Republiková soutěž organizovaná 

sportovním svazem. 
 

Mezinárodní soutěž organizovaná 

sportovním svazem. 
 

   

medializace města 

regionální (lokální tisk a média)  

republiková (tisk, rádio, internetový přenos)  

republiková (přímý TV přenos)  

   

aktuální úroveň soutěže mužů  z celkových  

aktuální úroveň soutěže žen  z celkových  

 

 

 

 

 

 



 

Strana 8 

Hodnotící tabulka – kolektivní sporty: 

Velikost členské základny 

organizace 

100 – 149 členů 1 bod 

150 – 300 členů 3 body 

301 členů a více 5 bodů 

   

Působnost organizace 

krajská nebo zemská 1 bod 

republiková 3 body 

mezinárodní 5 bodů 

   

Medializace města 

regionální (lokální tisk a média) 1 bod 

republiková (tisk, rádio) 3 body 

republiková (přímý TV přenos) 5 bodů 

   

Průměrná divácká návštěvnost 

mistrovských zápasů elitních týmů 

celkem v uplynulé sezóně  

méně než 250 diváků 1 bod 

251 – 600 diváků 3 body 

více než 600 diváků 5 bodů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Olympijský/neolympijský sport 
Neolympijský 1 bod 

Olympijský 3 body 

   

Historie sportu v Chomutově (dle 
hodnocení KSVA) 

1 bod  -  3 body  -  5 bodů  

   

Úroveň soutěže koeficient 

méně než 2,0 1 bod 

2,0 – 2,5 3 body 

2,6 – 3,0 5 bodů 

3,1 – 4,5 7 bodů 

4,6 a více 10 bodů 

    

Aktuální úroveň soutěže mužů A1 z celkových A2 

Aktuální úroveň soutěže žen B1 z celkových B2 

*výpočet úrovně soutěží: (A2+B2) / (A1+B1) 



 

Strana 9 

 

PŘÍLOHA K ŽÁDOSTI – INDIVIDUÁLNÍ SPORTY 

 

    Uveďte: 

velikost členské základny organizace (aktivní členové k 30.9.)  

 

Zaškrtněte: 

 
 

působnost organizace 

krajská  

republiková  

mezinárodní  

   

propagace města – soutěže pořádané 

na území města 

krajské  

republikové  

mezinárodní  

   

úspěšnost výchovy mládeže 

Sportovní středisko mládeže (SpS)  

SpS i Sportovní centrum mládeže (SCM)  

SpS nebo SCM a reprezentanti ČR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 10 

Hodnotící tabulka – individuální sporty: 

 

velikost členské základny 

organizace 

100 – 149 členů 1 bod 

150 – 300 členů 3 bodů 

301 členů a více 5 bodů 

   

působnost organizace 

krajská 1 bod 

republiková 3 bodů 

mezinárodní 5 bodů 

   

propagace města – soutěže pořádané 

na území města 

krajské 1 bod 

republikové 3 bodů 

mezinárodní 5 bodů 

   

úspěšnost výchovy mládeže 

Sportovní středisko mládeže (SpS) 1 bod 

SpS i Sportovní centrum mládeže (SCM) 3 bodů 

SpS, SCM i reprezentanti ČR 5 bodů 

 

 

 


		2024-11-05T08:05:21+0100
	Chomutov
	schvaluji tento dokument




